



Société AeTECH

29, Rue des Entrepreneurs, Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

RD : B151062001

Matricule Fiscal : 773418W/A/M/000

La société **AeTECH** publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au deuxième trimestre 2015 :

| (en TND) | 2T/2015 | 2T/2014 | Au 30 Juin 2015 | Au 30 Juin 2014 | Var | 31/12/2014* |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|-------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION | 2 995 782 | 3 334 252 | 7 628 279 | 5 886 564 | 30% | 11 202 750 |
| CA DISTRIBUTION | 2 431 660 | 1 408 239 | 4 898 681 | 3 568 347 | 37% | 7 896 403 |
| CA SOLUTIONS | 492 542 | 1 918 105 | 2 654 430 | 2 288 580 | 16% | 3 256 005 |
| CA BUSINESS INTELLIGENCE | 61 680 | 7 908 | 65 268 | 12 537 | 421% | 33 212 |
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION | 9 900 | 0 | 9 900 | 17 100 | -42% | 17 130 |
| PRODUITS FINANCIERS | 11 859 | -6 174 | 11 859 | 9 484 | 25% | 9 484 |
| CHARGES FINANCIERES | 104 485 | 99 503 | 175 826 | 233 000 | -25% | 465 350 |
| CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 3 096 186 | 3 636 008 | 7 498 636 | 5 828 952 | 29% | 11 442 931 |
| DONT CHARGES DE PERSONNEL | 495 737 | 510 133 | 1 106 228 | 1 062 645 | 4% | 2 076 162 |
| DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION | 231 110 | 387 122 | 449 106 | 607 411 | -21% | 1 221 933 |
| EBITDA | -100 404 | -301 756 | 129 643 | 57 612 | +125% | - 240 181 |
| Marge d'EBITDA | -3,35% | -9,05% | 1,7% | 1% | +0.7 pts | -2.14% |

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

**Les chiffres au 31/12/2014 et au 30/06/2014 sont audités.*

Chiffres d'affaires

A la date du 30 Juin 2015, le total des produits d'exploitation d'AeTECH s'est établi à 7,628 MTND, enregistrant une hausse significative de 30% par rapport à la même période en 2014. Cela correspond à 59% des revenus budgétisés pour l'ensemble de l'exercice 2015 selon le dernier business plan publié par la société.

Cette progression provient essentiellement de l'activité Distribution avec des revenus en hausse de 37% à 4,898 MTND sur les premiers six mois de l'exercice 2014. L'activité Solutions a vu son chiffre d'affaires passer de 2,289 MTND fin Juin 2014 à 2,654 MTND fin Juin 2015.

L'activité Business Intelligence a vu ses revenus s'améliorer, atteignant 0,065 MTND fin Juin 2015, en hausse de 421% par rapport au S1 2014.

Charges d'exploitation et financières

Les charges d'exploitation (hors dotations aux amortissements et aux provisions) sont passées de 5,829 MTND fin Juin 2014 à 7,498 MTND fin Juin 2015. Cette hausse est corrélée avec l'amélioration du chiffre d'affaires, dont la génération exige l'engagement des dépenses supplémentaires, notamment celles de personnel (+4% à 1,106 MTND). Néanmoins, le rapport masse salariale au chiffre d'affaires s'est nettement amélioré, passant de 17,8% au S1 2014 à 14,5% au S1 2015.

EBITDA

L'EBITDA s'est inscrit en hausse de 125% à 0,129 MTND.

La marge d'EBITDA s'est établie à 1.7% au 30/06/2015 contre 1% une année auparavant.